
 

COMUNE DI ATRI 
AREA SERVIZI ALLA PERSONA E ALLA COLLETTIVITÀ 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 481 del 01/04/2025 

REGISTRO GENERALE N. 481 del 01/04/2025 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 133 del 27/03/2025 
PROPOSTA N. 607 del 24/03/2025 

 
OGGETTO: RIAPERTURA TERMINI AVVISO BUONI SPESA NUCLEI INDIGENTI 

 

Visto il decreto sindacale n. 06 del 31/10/2024 di conferimento alla Dott.ssa Laura Del Sole della 

Responsabilità dell’Area Servizi alla Persona e alla Collettività  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Vista la D.G.n.116 del 28/11/2024 avente ad oggetto”INTERVENTI A FAVORE DELLE 

FAMIGLIE-PROVVEDIMENTI”; 

Vista la Determina del Dirigente di Settore N. 44 del 03/12/2024 con cui si provvedeva ad 

approvare l’avviso per una raccolta fondi a sostegno dei nuclei familiari residenti sul territorio 

comunale e considerati in stato di disagio economico, destinato ad imprenditori, attività 

commerciali associazioni e ai cittadini; con la quale: 

• Si approvava l’avviso e modello di domanda rivolto ai nuclei familiari in particolari 

condizioni di disagio, da ammettere al beneficio dei buoni spesa per acquisto di generi 

alimentari o prodotti di prima necessità;  

• Si stabiliva che in caso di ulteriori donazioni pervenute oltre il termine di chiusura 

dell’avviso fissato al giorno 18 Dicembre ore 11:00, sarebbero stati riaperti i termini per la 

presentazione di nuove domande atte all’ottenimento di buoni spesa, a conclusione della 

prima fase di consegna buoni, fissata per i giorni 19/23/24 Dicembre. In nessun caso chi 

avesse già ottenuto il beneficiato nel primo avviso avrebbe potuto ripresentare domanda; 

 

Preso atto che oltre la chiusura dell’avviso fissata al giorno 18 Dicembre 2024, sono pervenute 

ulteriori donazioni;  

 

Considerato che è necessario provvedere alla riapertura dell’avviso per l’assegnazione dei buoni 

fino a concorrenza della somma residua destinata allo scopo; 

 

Ribadito che i beneficiari dei buoni spesa dell’avviso precedente non possono ripresentare 

domanda; 

 

Ritenuto necessario accertare l’importo di € 765,20 al capitolo di entrata 200 del bilancio 2025; 

 

Ritenuto inoltre necessario impegnare l’importo di € 765,20 al capitolo in uscita 1888,0 del 

bilancio 2025; 

 

 

DETERMINA 

DI CONSIDERARE la premessa parte integrante del presente atto e qui integralmente richiamata; 

 

DI RIAPRIRE i termini dell’avviso volto ad ottenere buoni spesa fino a esaurimento delle risorse 

disponibili; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 481 del 01/04/2025 

DI STABILIRE che i destinatari del contributo siano i nuclei familiari, anche monoparentali, 

residenti nel Comune di Atri;  

 

DI STABILIRE i seguenti requisiti di accesso:  

• Residenza nel Comune di Atri  

• ISEE 2025 pari o inferiore a 8.000,00 €  

• Non aver beneficiato della “Carta Dedicata a Te “INPS erogata nell’ anno 2024;  

 

DI DETERMINARE il valore del relativo contributo in buoni spesa, entro il limite minimo di € 

100,00 e massimo di € 200,00, fino a concorrenza delle somme trasferite secondo questa tabella:  

• € 100,00 per nuclei fino a 3 persona  

• € 200,00 per nuclei da 4 persone e oltre; 

 

DI STABILIRE che in nessun caso chi ha già ottenuto il beneficio nel primo avviso potrà 

ripresentare domanda;  

 

DI DARE ATTO CHE le famiglie potranno utilizzare i buoni spesa solo per l'acquisto di prodotti 

alimentari e prodotti di prima necessità presso gli esercizi commerciali che hanno precedentemente 

stipulato la convenzione con l’Ente e che verranno ricontattati per prorogare la scadenza; 

  

DI STABILIRE CHE potrà essere presentata una sola domanda per nucleo familiare e che le 

stesse saranno istruite secondo l’ordine cronologico di presentazione dell’istanza;  

 

DI DARE ATTO CHE: 

• il termine ultimo per la presentazione dell’istanza è fissato al giorno 11/04/2025 ore 11.00; 

• le istanze presentate oltre tale termine non saranno ammesse;  

• l’erogazione dei buoni sarà concessa fino a esaurimento delle risorse disponibili; 

 

DI STABILIRE CHE la domanda andrà presentata esclusivamente tramite modello di domanda 

approvato con Determina Dirigenziale n. Determina del Dirigente di Settore N. 44 del 03/12/2024 e 

secondo quanto previsto nell’avviso approvato con la stessa Determina Dirigenziale, a eccezione 

della nuova scadenza fissata per il giorno11/04/2025 ore 11.00; 

DI STABILIRE CHE la distribuzione dei buoni avverrà nella giornata del 16/03/2025; 

DI STABILIRE CHE verrà pubblicata la graduatoria degli esclusi e ammessi con valore di notifica 

e non saranno inviate ulteriori comunicazioni rispetto all’istanza presentata; 

DI ACCERTARE l’importo di € 765,20 al capitolo di entrata 200 del bilancio 2025; 

DI IMPEGNARE l’importo di € 765,20 al capitolo in uscita 1888,0 del bilancio 2025; 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA 

Il Responsabile del Procedimento, accertata la regolarità amministrativa nella fase preventiva della 

formazione della proposta n.ro 607 del 24/03/2025, esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità amministrativa firmato dal Responsabile del procedimento  NESPOLI LARA in data 

24/03/2025. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 481 del 01/04/2025 

in ordine alla proposta n.ro 607 del 24/03/2025 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente   DEL SOLE LAURA in data 27/03/2025. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 607 del 24/03/2025 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2025 1888 357 1 12 05 1 04 1.04.05.04.001 
Trasferimenti correnti al Resto 

del Mondo 
765,20 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa DI CRESCENZO PAOLA il 01/04/2025. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 746 

Il 02/04/2025 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 481 del 01/04/2025 con oggetto: 

RIAPERTURA TERMINI AVVISO BUONI SPESA NUCLEI INDIGENTI 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  NESPOLI LARA il 02/04/2025.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


